
                                

 

U přírodních produktů podléhá ošetřování 
obvyklým nepostižitelnostem Ošetření 
doporučené v technických katalogových 
listech tudíž nejsou právně závazné. 
Doplňujícími jsou naše Všeobecné 
obchodní podmínky.  

Tisk: 2008 

 

 

 

 
LittoTabs 
 
Šumivé sirné tablety pro síření také v malých nádobách 
 
Charakteristika:  LittoTabs jsou tablety SO2, složené z pyrosiřičitanu draselného  
 a hydrogenuhličitanu draselného. Účinnou složkou je pyrosiřičitan  
 draselný. Hydrogenuhličitan draselný způsobuje šumění tablety a tím  
 její velmi dobré rozptýlení v nádobě.  
 
Oenologické  
vlastnosti:  5 g sirná tableta uvolňuje 5.000 mg SO2  v šumivé podobě. 
 
 
Dávkování:  1 tableta v 225 l (barrique) uvolňuje 22 mg SO2  na litr. 
 1 tableta v 600 l uvolňuje 8 mg SO2  na litr. 
 1 tableta v 1000 l uvolňuje 5 mg SO2  na litr. 
 
 Podle potřeby může být přidáno více tablet. Dávkování LittoTabs by  
 se mělo pro lepší rozptýlení provádět postupně. 
 Je nutné dodržovat zákonem dané limity. 
 
 
Oenolog radí:  Obsah volné SO2  ve víně by v žádném případě neměl klesnout pod  
 30 mg/l. Při určování volné SO2 je nutné mít neustále na paměti  
 reduktony (kyselina askorbová, polyfenoly v červeném víně).  
 Přítomné reduktony zkreslují analýzu, neboť mylně vedou k vyšším  
 hodnotám obsahu volné SO2 ,  
 
 
Balení:  1 pouzdro se 48 tabletami  
 
 
Skladování:  Chránit před horkem a vlhkem. 
 
 
 
 

 


